III . 3. Pantilimon Bratu cler. I I . 4.
Alex . Moldovan cler. II . 5. Nicodin Cristea cler. I . 6.
Vasiliu Jura cler. I. 7. Victor pleşa ped. III. 8. Ioan
Puşcariu ped. III. 9. Ioan Grama ped. II. Primiţi
asigurare deosebitei noastre stime şi consideraţiuni
ce Vă păstrăm. Nagy-Seben (Sibiu), la 12/25. Sept. v_
1907. P. Debu. preş. comit. Iosif Tătulea not. comit"

A apărut !
în tipografia noastră diecezană au apărut şi să

află de vânzare următoarele cărţi şcolare :

Curs practic de Limba maghiară pentru
clasele I, II şi IU ale şcoalei primare de luliu Vuia
ediţia III-a îndreptată preţul 50 fileri.

Corbeşti : casa parohială, 10 jug. de pământ
bir preoţesc, ziua de lucru, stole şi întregirea dela stat.

Se observă, că Dobreşti e de clasa I , lenceşti şi
Luncasprie de classa II iar celelalte de classa III.

Recurenţii vor avea a-şi trimite petiţiunile conform
Regulamentului în terminul prescris.

Beiuş, 17/30 Sept, 1907.

Comitetele parohiale.

în conţelegere cu : Vasilie Papp protoprezviter.
— O — 1 - 3

Pentru îndeplinirea postului de învăţător dela
şcoala confesională ort. româna din Tărian (K Tarjân)
se escrie concurs cu termin de alegere pe 14/27 Oct.,
1907. Emolumentele sunt: 1) în bani gata 230 cor.; 2)
uzufructul alor 4^2 jugh. pământ, preţuit în 180 cor.;
3) dela fie care casă cu pământ peste 2 holde cat.
câte una măsură grâu de pâne sau 2 cor.

Pentru cvartir se va recurge la ministru cerân-
du-se relut, eventual se va îngriji comuna bisericească.

Dacă nu s'ar află recurenţi de classa I se vor
admite şi de classa II.

Recursurile se vor trimite în terminul prescris
conform Regulamentului în vigoare.

Beiuş, la 3/16 Sept. 1907.

Comitetul parohial.

în conţelegere cu Vasilie Papp protopopul Beiuşului.

— • — 3 - 3
în senzul concluzului consistorial de sub Nr.

1770 a. c. pentru îndeplinirea parohiei vacante de
classa II, Nan-Hiclisei se escrie concurs cu
termin de 30 z i le dela prima publicare.